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Till 
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Remiss angående Remiss Justitiedepartementet - 
Inhibition av verkställigheten - en ny ordning för 
vissa utlänningar vid tillfälliga verkställighetshinder 
(Ds 2024:23) 
STK-2024-1560 

Arbetsmarknads- och socialnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande:  

Sammanfattning 
Malmö stad har mottagit remiss avseende promemorian Inhibition av verkställigheten - 
en ny ordning för vissa utlänningar vid tillfälliga verkställighetshinder (Ds 2024:23).  

Arbetsmarknads- och socialnämnden har ombetts yttra sig. 

Malmö stad har mottagit remiss avseende promemorian Inhibition av verkställigheten - en 
ny ordning för vissa utlänningar vid tillfälliga verkställighetshinder (Ds 2024:23). 
Arbetsmarknads- och socialnämnden har ombetts yttra sig. 
 
I promemorian föreslås en ny ordning för utlänningar som utgör ett säkerhetshot eller 
är misstänkta eller dömda för allvarlig brottslighet. Förslagen innebär i huvudsak att 
 
1. istället för att utlänningen beviljas ett tillfälligt uppehållstillstånd så ska 
genomförandet av avlägsnandebeslutet skjutas upp, 
2. under tiden som avlägsnandebeslutet är uppskjutet ska utlänningen kunna meddelas 
anmälningsplikt och förbjudas att lämna ett visst område, och 
3. utlänningens rätt att arbeta och tillgång till välfärdsförmåner ska begränsas under 
tiden som beslutet är uppskjutet. 
 
Utredaren föreslår att lagändringarna ska träda i kraft den 1 januari 2026. 
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden är i huvudsak positiv till utredningens förslag. 
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Yttrande 
Arbetsmarknads- och socialnämnden ser positivt på att Migrationsverket ska meddela 
kommunen om vilka personer som omfattas av lagen om bistånd vid inhibition av 
verkställigheten för vissa utlänningar.  
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden delar utredningens bedömning att 
ensamkommande barn inte ska placeras på Migrationsverkets boenden.  
 
I utredningen anges att omkring en tredjedel av de som kommer att meddelas ett beslut 
om inhibition av verkställigheten har familj i Sverige i vilken det ingår underåriga barn. 
Utredningen menar att den som har sin närmaste familj i Sverige som utgångspunkt 
bedöms ha särskilda skäl för att undantas från kravet att bo på Migrationsverkets 
boende.  
 
Den utlänning som inte bedöms ha särskilda skäl men ändå väljer att bosätta sig med 
sin familj utanför Migrationsverkets boende kommer inte att beviljas någon 
dagersättning. Migrationsverket beslut om var utlänningen ska bo ska enligt förslaget 
inte kunna överklagas. 
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden anser att Migrationsverkets beslut om var en 
utlänning ska bo bör kunna överklagas. Eftersom beslutet kan läggas till grund för att 
inte bevilja utlänningen dagersättning talar rättssäkerhetsskäl för att beslutet är 
överklagbart.  
 
En ytterligare konsekvens av att dagersättning inte beviljas är att kommunens yttersta 
ansvar i förhållande till nödbistånd kan aktualiseras, varför det är av än större betydelse 
att ställningstagandet i grunden, dvs om det finns särskilda skäl, har prövats av fler 
instanser. 
 

Ordförande Sedat Arif 

Förvaltningsdirektör Britt-Marie Pettersson 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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